

RADA POWIATU
CIESZYŃSKIEGO

wpłynęło

data 13.09.2024

22.0003 1.17.2024

Cieszyn, 13.09.2024 r.

Radny Powiatu Cieszyńskiego
Michał Rudzicki

Radna Gminy Brenna
Ewa Swoboda



Przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego
ul. Bobrecka 29
43-430 Cieszyn

Interpelacja w sprawie poprawy bezpieczeństwa na odcinku drogi powiatowej 2603 S Brenna – Leśnica ul. Leśnica w Brennej.

Szanowni Państwo,

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podjęcie niezwłocznych działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa na odcinku drogi powiatowej 2603 S Brenna – Leśnica, wzdłuż ul. Leśnica w Brennej, gdzie od wielu lat problem ten pozostaje nierozwiązany.

1. Utwardzenie pobocza oraz budowa chodnika wzdłuż ul. Leśnica

Od kilkudziesięciu lat mieszkańcy oraz osoby korzystające z infrastruktury w rejonie ul. Leśnica postulują o budowę chodnika lub chociażby utwardzenie pobocza. Niestety, do tej pory nie podjęto działań, które mogłyby skutecznie poprawić bezpieczeństwo w tym rejonie.

Zwracamy uwagę, że ul. Leśnica stanowi drogę o znacznym natężeniu ruchu, szczególnie w sezonie letnim i zimowym. W związku z rozbudową wyciągu narciarskiego na „Świniorce” oraz wzrastającą liczbą turystów korzystających ze szlaków górskich, dochodzi do sytuacji, w której piesi zmuszeni są do poruszania się po jezdni, co stwarza poważne zagrożenie dla ich życia i zdrowia.

Problemem jest również brak bezpiecznego dojścia dla dzieci do Szkoły Podstawowej w Brennej Leśnica, które muszą być dowożone samochodami, ponieważ piesze poruszanie się tą drogą bez pobocza jest niezwykle ryzykowne. W ostatnich latach miały miejsce tragiczne wypadki, w których ucierpieli piesi. W pobliżu ul. Leśnica znajduje się Ośrodek Zdrowia, kościół parafialny oraz plac zabaw dla dzieci, co dodatkowo zwiększa konieczność zapewnienia odpowiednich warunków dla ruchu pieszych. Brak chodnika stanowi bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa mieszkańców oraz osób korzystających z tej infrastruktury.

Chcielibyśmy podkreślić, że mimo licznych próśb, które są składane od momentu powstania powiatów, problem ten nadal nie został rozwiązany. Pragniemy zwrócić uwagę, że Wójt Gminy Brenna wyraził gotowość udzielenia pełnego wsparcia przy realizacji budowy chodnika. Jest to inwestycja o kluczowym znaczeniu strategicznym dla przysiółka Leśnica, która znacząco poprawi bezpieczeństwo mieszkańców i turystów. Podczas spotkań z mieszkańcami Leśnicy padły deklaracje, że są oni gotowi nieodpłatnie przekazać swoje nieruchomości, aby umożliwić realizację tego zadania.

Urząd Gminy Brenna może podjąć się opracowania projektu technicznego oraz przeprowadzenia procesu pozyskania gruntów od mieszkańców, natomiast realizacja inwestycji mogłaby leżeć po stronie powiatu, co byłoby zasadne w związku z ograniczonymi możliwościami finansowymi gminy.

Proponujemy rozważyć podział zadania na etapy, gdyż cała droga liczy około 7 km. Realizacja chodnika w odcinkach, wykonywanych sukcesywnie w ramach rocznych budżetów, pozwoliłaby na ukończenie inwestycji w ciągu około 10 lat. Dodatkowo pojawiła się deklaracja, że gmina jest gotowa przejąć tę drogę do swoich zasobów, co może być dodatkowym argumentem za współpracą.

Jesteśmy przekonani, że dzięki współpracy pomiędzy gminą a powiatem możliwe będzie sprawne i efektywne zrealizowanie tego ważnego przedsięwzięcia.

2. Montaż lustra drogowego przy wyjeździe z ul. Świniorka

Ze względu na ograniczoną widoczność na zakręcie przy wyjeździe z ul. Świniorka, szczególnie w okresie zimowym, kiedy zwiększa się ruch narciarzy, proponujemy montaż lustra drogowego. Umożliwi to kierowcom lepszą ocenę sytuacji na drodze i zminimalizuje ryzyko kolizji w tym niebezpiecznym miejscu.

3. Progi spowalniające na ul. Leśnica przy Szkole Podstawowej

Wnosimy o zainstalowanie progów spowalniających na drodze powiatowej 2603 S po obu stronach przy Szkole Podstawowej w Brennej Leśnicy. Z uwagi na bliskość szkoły, bezpieczeństwo dzieci powinno być priorytetem, a progi spowalniające będą skutecznym środkiem zapobiegającym nadmiernej prędkości pojazdów w tym rejonie.

4. Przejście dla pieszych przy przystanku Brenna Leśnica Kościół

Zwracamy również uwagę na konieczność wyznaczenia przejścia dla pieszych przy przystanku Brenna Leśnica Kościół. W okolicy znajduje się parking, przystanek autobusowy, tężnia oraz plac zabaw, co generuje duży ruch pieszych. Wyznaczenie przejścia dla pieszych w tym miejscu znacząco poprawiłoby bezpieczeństwo zarówno mieszkańców, jak i turystów.

Podsumowując, zwracamy się do Zarządu Powiatu Cieszyńskiego z prośbą o pilne rozpatrzenie powyższych postulatów i podjęcie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa na drodze powiatowej 2603 S, wzdłuż ul. Leśnica w Brennej. Brak realizacji tych kluczowych inwestycji od lat stanowi poważne zagrożenie, które musi zostać jak najszybciej rozwiązane.

Z poważaniem,

Radna Gminy Brenna



Ewa Swoboda

Radny Powiatu Cieszyńskiego



Michał Rudzicki

Do wiadomości:

- Zarząd Powiatu Cieszyńskiego
- PZDP
- Komisja Dróg Publicznych Transportu i Bezpieczeństwa
- Wójt i Rada Gminy Brenna